Hæc cum accepisset, mane facto, Vulfranno cuncta exposuit. Qui ingemiscens has perniciosas dæmonis insidias esse dixit, quibus homines in sempiternam miseriam præcipitat, cõtemplans, à lachrymis temperare non potuit. Et nè alia pro alijs à gentilibus fingerentur, misit cum quodam Frisone diaconum suum, ut illam, quam dæmon fingebat, regionem lustraret. Vix pedem oppido extulerant, cum quidam se itineris comitem offerens, inquit; Venite, me sequimini, ego vobis domum eximia pulchritudinis, Radbodo principi à dijs paratam, ostendam. Illi vestigijs eius alacriter insistentes, post varia loca multo labore superata, in viam quandam marmoreo opere decorâ peruenerunt. In cuius exitu domus auro, ut putabatur, purissimo cõtectâ, stabat. Ingressi domum, thronû gemmis incredibili fulgore micantibus ornatum conspiciunt. Tum ductor itineris, Hæc,

Rrr 5

inquit,

Visio Omnium presbyteri, de Duce Radbodo, quomodo diabolus ei apparuerit, vafreque fefellerit.

vide Præstigijs dæmonum, ut soleant illudere humanis sensibus.

Ad signum  
S. Crucis, fa-  
tanica præ-  
stigiæ euane-  
scunt.

inquit, sunt præmia quæ principem nostrum, si in  
deorum cultu perseverauerit, manent. At Diaco-  
nus stupore, ex gemmarum fulgore & admirabi-  
li domus totius ornatu, oppressus. Heu, inquit, si  
Deus immortalis horum conditor est, maneat,  
si diabolus, dispareant. Hæc dicens, & crucis se  
signo muniens, dux itineris euauit: & illi in va-  
sta & horrida solitudine relictos se vident. Tum  
demum fraudes cognoscere, & miseram morta-  
lium seruitutem, qui inimico aures præbent, la-  
mentari, & trium itinere dierum multis labori-  
bus emenso, domum tandem perueniunt, prin-  
cipemque miserabili morte sine baptismatis sa-  
cramento extinctum inueniunt.

S. Vulfrannus  
abdicat se  
Pontificatu.

Vulfrannus autem postquam multis clarus virtu-  
tibus annos v. in Senonensis urbis Episcopatu exe-  
gisset, ad Fontanellæ cœnobiū, grege suo, Gerico  
venerando Pontifici cōmisso, secessit; ubi regula-  
ribus subditus disciplinis, nouis miraculis cū e-  
gregia sanctitatis laude, floruit. Erat in eo mona-  
sterio quidam Bergādus nomine, qui paralyti per-  
cussus, cum omnium membrorum officio loquēdi  
etiā vsum amiserat. Hunc cum B. Pater visitaret, &  
oleo, Pontificali benedictione consecrato tetigif-  
set, protinus omni corporis molestia fugata, inco-  
lunitati pristina restituit. Pauperū verò, & mise-  
rorum hominum curam assiduā gerebat, quidquid  
vel à regibus vel diuitibus donabatur, mox mira-  
hilaritate eis erogabat. A fraterna autem correptio-  
ne, nullius vel potentia vel amore deterreri po-  
terat. Iam verò cum acri febriū ardore correptus  
iter sibi æternitatis instare cognosceret, fratribus  
in vnum conuocatis, etiā atque etiā mandauit, ut si  
vellent diuinæ benignitatis gratiam obtinere, si  
sanctissimis disciplinis voluntaria seruitute sus-  
ceptis